
Es-salaam 3aleekum! 
 
Nu har vi varit här i fem veckor och på ett sätt känns det som om vi har varit här 
några dagar men också som vi har varit här mycket längre. Vi har varit med om 
mycket och tiden bara flyger fram. Vi känner oss inte lika nya på stället men vi 
känner fortfarande att vi är i startgroparna i vår vistelse här i Betlehem.  
 
Vi har snart hunnit avsluta vår nybörjarkurs i arabiska och har lärt oss en hel del av 
grunderna i språket. Språket är inte helt lätt och det är många olika böjningar att 
hålla reda på. Vi har skrivit massa olika ord på kort som vi har satt upp på väggarna, 
på möblerna m.m. i lägenheten för att underlätta lärandet. Vår lärare drillar oss varje 
lektion och vi har bland annat fått suttit och rabblat siffrorna från 1 till 100. Hans 
stränga pedagogik gör att vi ser till att plugga en hel del hemma och pratar hela 
lektionerna så vi lär oss mycket. Språkgruppen är en mysig liten grupp 
internationella volontärer med olika spännande uppdrag här i Betlehem. 

 

 
 
. 
Vårt arbete här i Betlehem är att vi hjälper till med undervisning på en skola för barn 
med inlärningssvårigheter. Skoldagarna börjar med uppställning på skolgården med 
morgongymnastik och därefter sjungs den palestinska nationalsången. Ämnen som 
vi hjälper till med är engelsklektioner, gymnastik och bild. Vi tillverkar även mycket 
material till lektionerna. Vi har kommit fram till att den populäraste leken på 
gymnastiken och på rasterna är kurragömma, och vi har gjort det till vårt uppdrag 
att se om vi kan hitta en lek som kan bli lika populär.  
 
En dag i veckan är jag, Gabriella, på studieförbundet Bildas studiecenter i Jerusalem. 
Där hjälper jag till med biblioteket, ibland fungerar jag som värdinna när det 
kommer grupper till centret vilket bland annat innebär att jag fixar kaffe, och, ja det 
är svenskt kaffe, pratar med folk m.m. Olivia är i Jerusalem två dagar i veckan där 
hon jobbar på ett palestinskt ekumeniskt befrielseteologiskt center som heter Sabeel. 
Till våren ska de hålla i en konferens här för tvåhundra svenskar, inshallah. Olivias 
arbete består delvis av att hjälpa till att förbereda inför den här konferensen.     
 



Så hur känner vi oss nu då efter fem veckor i det heliga landet? Det känns spännande 
och kul att vara här på en plats där så mycket händer och människor är så vänliga 
och hjälpsamma. Det är fortfarande en hel del som vi behöver vänja oss vid men det 
är så det ska vara. Vi tycker att det är häftigt att religion är en så stor del av 
människors liv här. Något vi har fått vänja oss vid är att på fredagar, lördagar och 
söndagar måste man hålla koll på vilken affär man ska till eftersom de är stängda 
olika dagar beroende på affärsinnehavarnas religionstillhörighet.     
 
Det var allt från oss den här gången, 
Ma’esalame! 
 
/Gabriella och Olivia 
 
 

 


